

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA OFERENTÓW

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia na: „Przebudowa i rozbudowa sieci wodociągowej oraz stacji uzdatniania wody w Izdebkach ” o numerze IKŚR.271.2.8.2021.

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 poz. 2019 z późn. zm.) zwaną dalej „Ustawą”, Zamawiający udziela wyjaśnień na przedstawione przez Oferentów zapytania:

Pytanie numer 1:

Dzień dobry

Wnosimy o udostępnienie Projektów Wykonawczych branży konstrukcyjnej, drogowej, sanitarnej, elektrycznej, co umożliwi sprawdzenie wartości podanych w przedmiarach.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie pozostaje w posiadaniu Projektów Wykonawczych. Nie były one przewidziane do wykonania dla przedmiotowej inwestycji.

Pytanie numer 2:

Prosimy o wyjaśnienie zmiany treści SWZ dotyczącej kadry Wykonawcy w zakresie Kierownika Budowy posiadającego uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej i specjalności instalacyjnej (w zakresie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej). Czy Wykonawca spełni powyższy warunek jeżeli będzie dysponował dwiema osobami tj. Kierownik budowy posiadający uprawnienia bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej i kierownik robót posiadający uprawnienia budowlane bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej (w zakresie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej) Sytuacja w której Kierownik Budowy posiada zarówno uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej i specjalności instalacyjnej występuje sporadycznie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia (jednocześnie uzupełniając wcześniej wprowadzone modyfikacje do SWZ roz. XII, pkt. 1 ppkt. 2) bez ponownej ich zmiany), iż Wykonawca spełni powyższy warunek również w przypadku, gdy wskaże dwie osoby (w charakterze zespołu) występujące w roli:

- Kierownika budowy,
- Kierownika robót,

którzy **łącznie** spełnią wymagania odnośnie posiadania uprawnień bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej i uprawnień budowlanych bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej (w zakresie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej).

Zamawiający nie wymaga, by każda z osób wchodząca w skład w/w zespołu posiadała jednocześnie wszystkie wymagane uprawnienia, co nie zwalnia Wykonawcy z posiadania zespołu osobowego zapewniającego należyłą realizację przedmiotu zamówienia.

Pytanie numer 3:

Zgodnie z SWZ:

Całokształt inwestycji obejmuje przebudowę i rozbudowę sieci wodociągowej na terenie miejscowości Izdebki oraz przebudowę ujęć wody i stacji uzdatniania wody w Izdebkach.

Szczegółowy zakres prac do wykonania (zgodnie z załączoną dokumentacją projektową):

1. Przebudowa i budowa nowych odcinków sieci wodociągowej rozdzielczej wraz z uzbrojeniem w miejscowości Izdebki;
2. Przebudowa i budowa nowych przyłączy wodociągowych wraz z uzbrojeniem i przebudową węzłów wodomierzowych w miejscowości Izdebki;
3. Przebudowa obudowy studni S1 i S3 (wraz z ich czyszczeniem) oraz budowa nowej obudowy studni zastępczej S2';

Natomiast zgodnie z opisem technicznym branży technologicznej PB należy uwzględnić:

4. Przebudowa ujęć wody i stacji uzdatniania wody.

Założono przeprowadzenie modernizacji ujęć wody wg. schematu:

- wyczyszczenie hydrogeologiczne studni S1 i S3,
- wykonanie otworu zastępczego obok studni S2 zwanego dalej S2',
- zamontowanie nowych pomp w studniach S1, S2' i S3,
- przebudowanie obudów studni wraz z wyposażeniem,

4.1.2. Studnia zastępcza S2'.

Po wywierceniu zastępczej studni S2' (nowy otwór studzienny obok otworu istniejącego na działce gruntowej 6072/2) do studni zapuścić pompę głębinową.

Także zgodnie z PZT należy zlikwidować studnię S2 i wybudować studnię S2'.

Prosimy o odpowiedź, czy zakres przedmiotu zamówienia obejmuje likwidację studni S2 oraz wywiercenie studni zastępczej S2'? Jeżeli tak, to prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycje uwzględniające brakujący zakres robót.

Odpowiedź:

Zakres przedmiotu zamówienia nie obejmuje likwidacji studni S2 oraz wywiercenia studni zastępczej S2'. W/w czynności zostały już wykonane i zakończone dokumentacją hydrogeologiczną zatwierdzoną Decyzją Starosty Brzozowskiego z dnia 19 stycznia 2021 r. (załącznik nr 1 do niniejszego dokumentu).

Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje natomiast budowę nowej obudowy studni zastępczej S2' – zgodnie z Przedmiarem robót. W związku z powyższym, Zamawiający nie nanosi zmian w Przedmiarze robót.

Pytanie numer 4:

Zgodnie z STWiORB należy uwzględnić dezynfekcję i próbnego pompowanie studni S2'. Prosimy o odpowiedź, czy zakres przedmiotu zamówienia obejmuje wykonanie dezynfekcji i próbnego pompowania studni S2'? Jeżeli tak, to prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót o pozycje uwzględniające brakujący zakres robót.

Odpowiedź:

Zakres przedmiotu zamówienia nie obejmuje wykonania dezynfekcji i próbnego pompowania studni S2' – stąd też pominięcie tej pozycji w Przedmiarze robót. W związku z powyższym, Zamawiający nie nanosi wnioskowanych zmian.

Czyszczeniu mają zostać poddane natomiast studnie S1 oraz S3, co powinno zostać zatwierdzone odpowiednią dokumentacją.

Pytanie numer 5:

Zgodnie z opisem technicznym branży technologicznej PB należy dla studni S1:

Wokół rury osłonowej wykonać nasyp formowany na powierzchni około 10x9,0 m ze skarpami o nachyleniu 1:1,5 (wg. rys. nr 1).

Prosimy o określenie rodzaju gruntu do wykonania nasypu.

Odpowiedź:

Grunt rodzimy.

Pytanie numer 6:

W związku z udzieloną odpowiedzią na pytanie nr 20 do wyjaśnień z dnia 25.10.2021 r. :

prosimy o odpowiedź na jakiej podstawie Zamawiający wymaga od Wykonawcy by wykazał się dysponowaniem co najmniej jedną osobą przewidzianą do pełnienia funkcji Kierownika budowy posiadającą równocześnie uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej i specjalności instalacyjnej (w zakresie sieci wodociągowych i kanalizacyjnych) ?

W/w zapis jest bezpodstawny i ogranicza Wykonawcom dostęp do bardzo wąskiego grona osób w zakresie kadry kierowniczej. W województwie podkarpackim uprawnieniami zarówno w specjalności konstrukcyjno-budowlanej jak i w specjalności instalacyjnej równocześnie dysponuje zaledwie kilka osób.

Stwierdzamy nie ma żadnych przeciwwskazań by Zamawiający sformułował wymóg dysponowania wymaganymi osobami np. w następujący sposób :

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca ubiegający się o udzielenie przedmiotowego zamówienia wykaze, że dysponuje lub będzie dysponował co najmniej: 1 osobą, która będzie uczestniczyć w wykonaniu zamówienia w charakterze - Kierownika budowy, posiadającą uprawnienia budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej wydane na podstawie aktualnych przepisów Prawa Budowlanego lub równoważne uprawnienia, wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, które pozwalać będą na pełnienie funkcji Kierownika Budowy w zakresie niniejszego zamówienia.

Osoba ta musi legitymować się w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert minimum 3-letnim doświadczeniem, polegającym na faktycznym pełnieniu funkcji kierownika budowy. Doświadczenie kierownika budowy może obejmować wyłącznie okres

następujący po uzyskaniu uprawnień. i 1 osobą, która będzie uczestniczyć w wykonaniu zamówienia w charakterze - Kierownika robót instalacji sanitarnych, posiadającą uprawnienia budowlane bez ograniczeń do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, wydane na podstawie aktualnych przepisów Prawa Budowlanego lub równoważne uprawnienia, wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, które pozwalać będą na pełnienie funkcji Kierownika Robót w wyżej wskazanym zakresie określonym dla niniejszego zamówienia.

Osoba ta musi legitymować się w okresie ostatnich 10 lat przed upływem terminu składania ofert minimum 3-letnim doświadczeniem, polegającym na faktycznym pełnieniu funkcji kierownika budowy lub robót. Doświadczenie kierownika budowy może obejmować wyłącznie okres następujący po uzyskaniu uprawnień. Przez uprawnienia budowlane rozumie się uprawnienia wydane na podstawie rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 11 września 2014 r. W sprawie samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie (Dz. U. z 2014r., poz. 1278) lub odpowiadające im ważne uprawnienia wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, lub odpowiadające im uprawnienia budowlane, które zostały wydane obywatelom państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Konfederacji Szwajcarskiej, z zastrzeżeniem art.12a oraz innych przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo Budowlane oraz ustawy z dnia 22 grudnia 2015r. o zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych

nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej.

Zamawiający dopuszcza, aby dana osoba wchodząca w skład zespołu realizującego zamówienie posiadała, łącznie wszystkie wymagane uprawnienia albo niektóre z wymaganych uprawnień, co nie zwalnia Wykonawcy z posiadania zespołu osobowego zapewniającego należyłą realizację przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Zgodnie z odpowiedzią na pytanie numer 2.

Zamawiający wyjaśnia (jednocześnie uzupełniając wcześniej wprowadzone modyfikacje do SWZ roz. XII, pkt. 1 ppkt. 2) bez ponownej ich zmiany), iż Wykonawca spełni warunek w odniesieniu do osób skierowanych przez niego do realizacji zamówienia również w przypadku, gdy wskaże dwie osoby (w charakterze zespołu) występujące w roli:

- Kierownika budowy,
- Kierownika robót,

którzy **łącznie** spełnią wymagania odnośnie posiadania uprawnień bez ograniczeń w specjalności konstrukcyjno-budowlanej i uprawnień budowlanych bez ograniczeń w specjalności instalacyjnej (w zakresie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej).

Zamawiający nie wymaga, by każda z osób wchodząca w skład w/w zespołu posiadała jednocześnie wszystkie wymagane uprawnienia, co nie zwalnia Wykonawcy z posiadania zespołu osobowego zapewniającego należyłą realizację przedmiotu zamówienia.

Zamawiający informuje, iż niniejsze wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział w postępowaniu. Zamawiający udostępnia wyjaśnienia na stronie internetowej prowadzonego postępowania bez dodatkowego wyodrębniania zmian. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Z up. WÓJTA
SEKRETAŹ GMINY
mgr inż. Agnieszka Baran


SR.6531.1.2020

**DECYZJA STAŁA SIĘ
OSTATECZNA**

dnia 04.02.2021r.

Brzozów, dnia 17.02.2021r.

Z up. STAROSTY


Tomasz Puszkarski
GEOLOG POWIATOWY**DECYZJA** Nr

Brzozów, dnia 19 stycznia 2021 r.

**URZĄD GMINY NOZDRZEC
SEKRETARIAT**

2021-01-20

kodom 311

Podpis

Działając na podstawie art. 93 ust. 2 w związku z art. 93 ust. 4, art. 161 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2020 r. poz. 1064, z późn. zm.), § 3 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 18 listopada 2016 r. w sprawie dokumentacji hydrogeologicznej i dokumentacji geologiczno-inżynierskiej (Dz. U. poz. 2033) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, z późn. zm.) - po rozpatrzeniu wniosku Gminy Nozdrzec, 36-245 Nozdrzec 224 w sprawie zatwierdzenia dodatku nr 1 do dokumentacji hydrogeologicznej

z a t w i e r d z a m

„Dodatek nr 1 do dokumentacji hydrogeologicznej zasobów eksploatacyjnych wód podziemnych z utworów trzeciorzędowych ujętych trzema studniami wierconymi dla wodociągów wiejskich w Izdebkach opracowany w związku z wykonaniem studni zastępczej S2' oraz likwidacją studni S2 miejscowość Izdebki, gmina Nozdrzec, powiat brzozowski, województwo podkarpackie, zlewnia Magierki, d. Sanu”.

W „Dodatku nr 1 do dokumentacji hydrogeologicznej ...” ustalono zasoby eksploatacyjne studni S2' według stanu rozpoznania hydrodynamicznego na listopad 2020 r. w ilości $Q_e = 3,0 \text{ m}^3/\text{h}$ przy depresji zwierciadła wody w otworze $S_c = 25,1 \text{ m}$.

Uzasadnienie

Gmina Nozdrzec, 36-245 Nozdrzec 224 zwróciła się do Starosty Brzozowskiego z wnioskiem o zatwierdzenie „Dodatku nr 1 do dokumentacji hydrogeologicznej zasobów eksploatacyjnych wód podziemnych z utworów trzeciorzędowych ujętych trzema studniami wierconymi dla wodociągów wiejskich w Izdebkach opracowany w związku z wykonaniem studni zastępczej S2' oraz likwidacją studni S2 miejscowość Izdebki, gmina Nozdrzec, powiat brzozowski, województwo podkarpackie, zlewnia Magierki, d. Sanu”.

Wykonawcą „Dodatku nr 1 do dokumentacji hydrogeologicznej ...” jest Zakład Wierceń Studziennych Jerzy Wilman, ul. Chodkiewicza 96, 25-139 Kielce - autor: dr inż. Bogusław Bielec nr uprawnień IV-0323.

Zamawiającym i finansującym „Dodatek nr 1 do dokumentacji hydrogeologicznej ...” jest Gmina Nozdrzec, 36-245 Nozdrzec 224.

W przedłożonym „Dodatku nr 1 do dokumentacji hydrogeologicznej ...” ustalono zasoby eksploatacyjne studni S2' według stanu rozpoznania hydrodynamicznego na listopad 2020 r. w ilości $Q_e = 3,0 \text{ m}^3/\text{h}$ przy depresji zwierciadła wody w otworze $S_c = 25,1 \text{ m}$.

W myśl przepisu określonego w art. 93 ust. 4 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2020 r. poz. 1064, z późn. zm.) do postępowania z dodatkiem do dokumentacji geologicznej stosuje się ust. 1-3.

Zgodnie z art. 93 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2020 r. poz. 1064, z późn. zm.) dokumentację geologiczną zatwierdza, w drodze decyzji, właściwy organ administracji geologicznej.

Do starosty, jako organu administracji geologicznej pierwszej instancji, należą sprawy związane z zatwierdzaniem dokumentacji geologicznych dotyczące ujęć wód podziemnych, których przewidywane lub ustalone zasoby nie przekraczają 50 m³/h zgodnie z art. 161 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. z 2020 r. poz. 1064, z późn. zm.).

Organ administracji publicznej załatwia sprawę przez wydanie decyzji - art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, z późn. zm.).

Biorąc powyższe pod uwagę oraz kierując się przepisami prawa powołanymi na wstępie, orzeczono jak w sentencji decyzji.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji przysługuje stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Krośnie za pośrednictwem Starosty Brzozowskiego w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Zwolnione z opłaty skarbowej zgodnie z art. 7 pkt 3 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1546, z późn. zm.).



Z up. STAROSTY

Tomasz Puszkarski
GEOLOG POWIATOWY

Otrzymują:

1. Gmina Nozdrzec, 36-245 Nozdrzec 224 + 1 egz. „Dodatku nr 1 do dokumentacji hydrogeologicznej ...” (w postaci papierowej i elektronicznej)
2. A/a + 1 egz. „Dodatku nr 1 do dokumentacji hydrogeologicznej ...” (w postaci papierowej i elektronicznej)

Do wiadomości:

1. Minister Klimatu i Środowiska - PIG-PIB + 1 egz. „Dodatku nr 1 do dokumentacji hydrogeologicznej ...” (w postaci papierowej i elektronicznej)
2. Marszałek Województwa Podkarpackiego + 1 egz. „Dodatku nr 1 do dokumentacji hydrogeologicznej ...” (w postaci papierowej i elektronicznej)
3. Wójt Gminy Nozdrzec
4. Wojewoda Podkarpacki
5. Dyrektor Okręgowego Urzędu Górniczego w Krośnie
6. Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Rzeszowie